9. Stibor pozsonyi grófnak nyugtatránya 6000 aranyforintról, melyeket Pozsony és Nagy-Szombat városoktól átvett. 1389.

Nos Stiborius de Stiboricz Comes Posoniensis memorie commendamus per presentes, quod nos ex parte taxe Regie perceperimus a Ciuitatibus videlicet Posoniensi et Tirnauensi sex millia florenorum auri, pro quibus ipsas duas Ciuitates quittamus ac reddimus liberas penitus et quietas presencium sub appresso nostro sigillo testimonio litterarum. Datum Posonij feria sexta proxima post festum Beati Mathie Apostoli anno Domini millesimo trecentessimo octuagesimo nono.

(Eredetie papiron, a zöld viaszba alól odanyomott pecsétnek töredéke megvan; Pozsony város levéltrárában.)

10. Zsigmond királynak Ugróez várát tárgyazó adománya Stiboriczi Stibor pozsonyi gróf és két testvére Miklós és Endre számára. 1389.

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis stb. memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod Nos, qui ex suscepti regiminis officio et innata nobis liberalitate Regia omnium fidelium et cunctorum nostrorum fidelitates et obsequia subditorum digna meritis consideracione pensamus, recensitis et in Regalibus precordijs reuolutis preclaris fidelitatibus, laudedignis obsequijs, ac sineceris et virtuosis complacencijs, quibus fidelis noster dilectus, nobilis et strenuus vir dominus Styborius de Styborich, Comes noster Posoniensis, primarie condam Serenissimis Principibus Lodovico patri, et Elizabeth matri nostris felicium recordacionum, dictorum Regnorum Regi et Regine, et tandem Nostre, et Illustrissime domine Marie conthorali nostre amantissime Claritatibus, in pluribus Regni nostri agendis, prosperis scilicet et aduersis, sub diuersitate locorum et temporum, non parcendo suis rebus et persone, se gratum haetenus reddidit et acceptum; recollentes eiam, quod dicta domina Maria Regina in captiuitate nostrorum notiorum infidelium, videlicet Johannis filij Petri de Horwaty olim Bani, et alterius Johannis de Palychna condam Prioris existente idem domi-

nus Styborius veluti egregius tiro pro redempcione ipsius domine Marie Regine, et nostri honoris incremento toto posse laborans, per eosdem nostros infideles subdole detentus in eorundem vinculis, non sine magnis damnis et corporis sui infinitate dincius dinoscitur persistisse; sed et sinceritatis zelo et fidei inviolabili constancia consideratis, quem et quam idem dominus Styborius ad Sacrum Regni Hungarie Dyadema a dudum gessit, et gerere toto nisu anhelat in futurum; premissorum itaque intuitu dignum arbitratur Nostra Serenitas, vt ipsum dominum Styborium besignis fanoribus et donis gratuitis prosequamur. Habita igitur matura deliberacione, vnuacum memorata domina Maria Regina coninge nostre karissima, et de consensu et beneplacita voluntate eiusdem, fideliumque Prelatorum et Baronum nostrorum consilio, quoddam Castrum nostrum Wgrogħ numcupatum in Comitatu Nitriensi situatum simul cum vniuersis eiusdem pertinencijs, et presertim villis et possessionibus Banowicz, Lehota, Sythwa, Radych, Kessyna, Dubnicha, Lutow, Whroniche, Pruzy et Chernalehota, Zylikow, Slatyna, Cabatālehota, Baznya, Thymorad, Slobina, Podlusany, et altera Podlusany, Nasycze, Negouicha, Presolub, Prestownyk, Wichapi et Benouicha vocatis, carundemque cunctis commoditatibus, utilitatibus et attinencijs eiusuis nominis vocabulo appellatis, sub suis veris metis et antiquis, per Maiestatem Nostram et pristinos eiusdem possessores tentis, possessis et seruatis, item juribus Patronatus, que in Ecclesijs prescriptarum villarum Nostram concernunt Maiestatem, antefato domino Styborio, ac per eum Nicolao et Andree de dieta Styborich fratribus suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus, de manibus nostris Regijs noue nostre donacionis titulo ac omni eo jure, quo dictum Castrum et eius pertinencie nostre incumbunt collacioni, dedimus donauimus et contulimus, ymmo daimus donamus et conferimus perpetuo possidendum, tenendum pariter et habendum. Promitimus etiam dictos dominum Styborium, Nicoläum et Andream fratres ipsius, eorundemque, heredes, in dominio dicti Castri et eius pertinenciarum ab omnibus impletitoribus et causidicis conseruare, protegere et expedire proprijs nostris laboribus, sumptibus et expensis. Dantes nichilominus et concedentes prefatis domino Styborio, nec non Nicolao et Andree fratribus suis, dictum Castrum Wgrogħ et eius pertinencias hominibus quibus maluerit, Sacre duntaxat Hungarie Corone fidelibus et subjectis, vendendi, obligandi, impignorandi et commutandi facultatem

et omnimodam potestatem, juribus tamen alienis semper saluis. Hanc nostrarum testimonio litterarum, quas dum Nobis in specie reportate fuerint, in formam nostri privilegij reddi faciemus. Datum Posonij in festo Ad Vincula Sancti Petri Apostoli anno Domini M^o CCC^o LXXX^o novo.

(Mária királynak 1391. III. kalendas Maij kelt adományi privilegiumából; a mlt. báró Mednyánszky család beczkói levéltárában.)

11. Zsigmond királynak Ugrócz várát tárgyazó iktatási parancsa a nyitrai káptalanhoz Stiboriezi Stibor számára. 1389.

Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Nitriensis stb. Cum nos stb. (iktatási parancsa Wgrogh vagyis Zay Ugrócz vára túrgyában, melyet Zsigmond Stiboriezi Stibornak adományozott.) Datum Posonij in festo Ad vincula Sancti Petri Apostoli anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono.

(Mária királynak 1391. III. Kalendas Maij kelt adományi privilegiumából, a mlt. báró Mednyánszky család levélzárában.)

12. A nyitrai káptalan bizonysságlevéle, hogy Stiboriezi Stibor Ugrócz várában statuáltatott. 1389.

Capitulum Ecclesie Nitriensis omnibus Christi fidelibus stb. (bizonysságlevél, hogy Stiboriezi Stibor *Ugrócz várában* »secundo die festi Beati Michaelis Archangeli« »Petrus filius Thome de Swr királyi ember által a nyitrai káptalan bizonyssága mellett statuáltatott, s hogy senki sem mondott ellen«) Datum decimo die introductionis et statucionis promissarum.

(Mária királynak 1391. III. kalendas Maij kelt adományi privilegiumából, a mlt. báró Mednyánszky család levélzárában.)

13. Zsigmond királynak Vigvár helységet tárgyazó adománya Stibor pozsonyi gróf és két testvére számára. 1390.

Nos Sigismundus Dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendantes tenore

presencium significamus quibus expedit vniuersis; quod nos consideratis fidelitatibus et fidelium serviciorum preclaris meritis, quibus fidelis noster dilectus, nobilis et strenuus vir, dominus Stiborius de Stiborych inter ceteros honores nostros Comes Posoniensis in plurimis Regni nostri agendis, prosperis scilicet et aduersis, non parendo rebus et persone sue, Nostre Celsitudinē se gratum reddidit et accep- tam; attendentes eciam fidei summam et immobilem constanciam, quam idem ad Sacrum Regni Hungarie Dyadema, ac ad Nostram et Serenissime Principis domine Marie dictorum Regnorum Regine, ecosortis nostre carissime Maiestates hactenus gessit, et toto usu gerere anhelat in futurum: premissorum igitur intuitu dignum arbitratur Nostra Serenitas, vt eidem fidieli nostro domino Styborio benignis fanoribus ac donis Regalibus liberaliter occurramus. Eapropter animo deliberato, ac de certa Claritatis Nostre scientia, habita quoque matura Prelatorum et Baronum nostrorum deliberacione, quan- dam possessionem nostram Regalem Wygwar vocatam in Comitatu Nitriensi habitam, cum quibuslibet pertinencijs eiusdem, vt pote terris cultis et incultis, silvis, nemoribus, pratis, pascuis, piscinis, aquis, aquarumque decursibus, ac alijs utilitatibus, emolumentis et commo- ditatibus vniuersis, quoconque nominis vocabulo vocitatentur, sub suis veris metis et antiquis, quibus per Maiestatem Nostram ac pre- decessores nostros, diuos Reges Hungarie haec tenus tenta, seruata extitit et possessa, ipsam possessionem Wygwar memorato fidei nostro dilecto domino Styborio de Stiborych, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis de manibus nostris Regis noue nostre donacio- nis titule, ac omni eo iure, quo dicta possessio et eius pertinencie nostre rite incumbunt collacioni, dedimus donauimus et contulimus, ymmo damus donamus et conferimus perpetuo et irrevocabiliter tu- nendam, possidendum pariter et habendam. In easu vero, quo prefatū dominū Stiboriū, et eius soboles ac proles sine superstite, ac absque prolium solacio orbari et deredere contingere; extune dicta possessio Wygwar cum omnibus suis pertinencijs et utilitatibus integritatibus a prefato domino Stibori et suis heredibus ad Egregios viros Andream et Nicolaum de dicti Stiborych, fratres ipsius domini Stiborij vterinos, corundemque heredes et heredum ipsorum succe- sores et posteritates vniuersos premissae noue nostre donacionis titulo denouantur, pleno iure per eosdem perhempniter possidenda, tenenda et habenda. Promittimus eciam eundem dominum Stiboriū, ac fra-

tres suos predictos, ipsorumque heredes, in dominio ipsius possessio-
nis Wygwar ab omnibus impetitoribus et causidicis manuteneare, prote-
gere et expedire, nostris laboribus, sumptibus et expensis. Dantes
nichilominus et concedentes eidem domino Stiborio et suis fratribus
antedictis, ipsorumque heredibus, ipsam possessionem Wygwar im-
pignorandi, obligandi, vendendi et commutandi facultatem et potes-
tatem, hominibus quibus maluerint, nostris dumtaxat fidelibus, et
Sacre Hungarie Corone subiectis; salvo semper iure alieno. Presen-
tes eciam, dum nobis in specie reportate fuerint, in formam nostri
privilegij redigi faciemus. Datum Posonij secundo die festi Sancte
Trinitatis, anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo.

(Zsigmond királynak 1406-ki megerősítő privilegiumából, a
melt. báró Mednyánszky család levéltárában.)

14. Zsigmond királynak Vigvár helységet tár-
gyató iktatási paránya a pozsonyi káptalannak
hoz Stiboriczi Stibor és testvérei számára. 1390.

Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Posoniensis stb. Noneritis
nos quandam possessionem nostram Wygwar vocatam in Comitatu
Nitriensi existentem stb. fideli nostro domino Styborio de Styborych
suisque heredibus et posteritatibus vniuersis stb. noue nostre dona-
cionis titulo perpetuo contulisse stb. (iktatási paránya). Datum Bude-
terio die festi Beati Regis Stephani anno Domini millesimo trecen-
tesimo nonagesimo.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából.)

15. A pozsonyi káptalannak bizonyáságlevele,
hogy Stibor és testvérei Vigvár helységben sta-
tuáltattak. 1390.

Capitulum Ecclesie Posoniensis omnibus Christi fidelibus stb.
(jelentés, hogy Stibor és testvérei Vigvár helységen »feria secunda
proxima post festum Nativitatis Beate Marie Virginis» statuáltatott
»nemine contradicente inibi neque coram nobis apparente.») Datum
vigesimo octavo die introductionis et statucionis antedictarum anno
Domini superius declarato.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából.)

16. Zsigmond királynak Torbag helységet tár-
gyató adománnya Stibor pozsonyi gróf és két
testvére számára. 1390.

Propria commissio domini Regis.

Nos Sigismundus Dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croa-
cie etc. ac Marchio Brandenburgensis etc. memorie commendamus
tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod nos
qui ex innata nobis liberalitate et munificencia Regali omnium fide-
lijum nostrorum et cunctorum subditerum grata obsequia in Regali-
bus precordijs iusto librantes pondere pensamus, consideratis ac in
Nostre Maiestatis memoriam reuocatis preclaris fidelitatibus, laude-
dignis obsequijs, ac sinceris et virtuosis complacencijs, quibus fidelis
noster dilectus Magnificus vir dominus Stiborius de Stiboriez Comes
noster Posoniensis in nonnullis nostris et Regni nostri negocijs
sub diuersitate locorum et temporum, non parcendo suis rebus
Nostre Maiestati toto suo conamine studuit complacere; nichilho-
minus sinceritatis zelum, fideique inviolabilem constanciam, quem
et quam idem dominus Stiborius ad Sacrum Regni Hungarie Dy-
adema, ac ad nostram, nec non Serenissime Principis domine Marie
inelite dictorum Regnorum Regine, consortis nostre carissime,
Regiam Maiestatem dudum gessit, et gerere toto nisu anhelat:
dignum itaque arbitratur Nostra Serenitas, vt eundem dominum
Stiborium premissorum intuitu Regalibus donis graciosis fauori-
bus prosequatur; habita matura deliberacione (et) vnanimi con-
sensu cum Serenissima Regina consorte nostra carissima, ac de
beneplacita voluntate eiusdem, fideliumque nostrorum Prelatorum et
Baronum consilio, quandam possessionem nostram *Regalem Torbag*
vocatam, in Comitatu Albensi situatam, simul cum vniuersis eiusdem
pertinencijs seu attinencijs, carundemque comoditatibus et utilitati-
bus, vputa terris cultis et incultis, siluis, nemoribus, pratis, pascuis,
molendinis, aquis, aquarumque decursibus, rivalis, et ceteris quibus-
uis integratibus quomodolibet vocitatis, sub suis veris metis et
antiquis, per Nostram Claritatem et pristinos ipsius possessores ten-
tis, possessis et vguatis, prefato domino Stiborio de Stiborithz, suis-
que heredibus, ac per eosdem Andree et Thome (igy »Nicolao« he-
lyett) fratribus ipsius domini Stiborij ipsorumque posteritatibus

vniuersis de manibus nostris Regijs noue nostre donacionis titulo, ac omni eo iure, quo dicta possessio Torbag eiusdemque pertinencie nostre rite incumbit collacioni, dedimus donauimus et contulimus, ymo damus donamus et conferimus perpetuo et irrevocabiliter possi-
dendam, tenendam pariter et habendam. Promittimus nichilominus ipsum dominum Stiborium, fratres et heredes eiusdem in dominio ipsius possessionis Torbag ab omnibus impotitoribus et causidicis manutenerem, protegere et expedire proprijs nostris laboribus, sump-
tibus et expensis; dantes eiam et concedentes ipsi domino Stiborio,
ac per eum fratribus suis prenotatis, ipsorumque posteritatibus et
sobolibus, eandem possessionem Torbag facultatem et omnimodam
potestatem vendendi, obligandi, impignorandi hominibus quibus ma-
luerit, nostris dumtaxat fidelibus et Sacre Hungarice Corone subiectis
salvo iure alieno. Presentes autem dum nobis in specie reportabun-
tur, in formam nostri privilegij redigi faciemus. Datum Bude feria
quarta proxima ante festum Sancti Georgij martiris anno Domini
millesimo trecentesimo nonagesimo.

(Néhai Czeh János közleménye.)

17. Zsigmond királynak Modor stb. helyiségeket
tárgyazó iktatási parancsa a pozsonyi káptalanhoz Stibor és két testvére számára. 1390.

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie Croacie etc.
Marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis Capitulo Ecclesie
Posoniensis salutem et graciā. Noueritis quasdam possessiones et
villas nostras Regales Modor, Dyos, Somola, Zenthwy, Manyga,
Baganya, Zwk, Kereztes, Barkow, Bary, Kosonych, Rakouch, Rath-
kolch et Ikaman vocatas in Comitatibus Nitriensi et Posoniensi ha-
bitas cum vniuersis earum pertinencijs mediantibus alijs litteris
nostris exinde confectis fideli nostro domino Stiborio de Stiborich
suisque heredibus et posteritatibus vniuersis pro suis fidelibus ser-
vicijs noue nostre donacionis titulo contulisse; ita videlicet, vt in
casu quo prefatum dominum Stiborium et suos heredes semine et
solacio heredum orbari contingere, extunc prefate possessiones cum
suis pertinencijs ad egregios viros Andream Pothessi et Nicolaum
Bythovsky fratres suos cornales et heredes eorundem deuolui debe-
rent et redundari pleno jure. (Következik az iktatási parancs,

melyben királyi embernek kijelöltetek »Stephanus filius Abrahe de Cheklez, vel Petrus filius Thome de Streanich altero absente.«) Da-
tum Bude tertio die festi Beati Regis Stephani anno Domini mil-
lesimo CCC² nonagesimo.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából,
mint alább.)

18. A pozsonyi káptalanak bizonyság levele, hogy
Stibor és két testvére Modor stb. helyiségekben
statuáltatott. 1390.

Vniuersis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sentem paginam inspecturis Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem
in omnium saluatore. Ad vniuersorum igitur noticiam tam presen-
tium quam futurorum harum serie volumus peruenire, quod nos
litteras Excellentissimi Principis domini Sigismundi stb. statutorias
maiori sigillo suo consignatas nobis preceptorie directas stb. rece-
pimus in hec verba:

Sigismundus stb. Capitulo. Ecclesie Posoniensis stb. (követ-
kezik Zsigmond királynak iktatási parancsa, mint a 17. sz. a.)

Nos enim mandatis stb. (a káptalan Csékleszy Istvánnal
királyi emberrel kiküldte »Magistrum Bartholomeum concanonicum
et hominem nostrum«, kik »ferijs secunda, tercia et quarta, ac
alijs diebus ad id sufficientibus post festum Nativitatis Beate Marie
Virginis nunc proxime preteritis« Modor, Dyos, Somola, Zenthwy,
Manyga, Baganya, Zwk, Kereztes, Barkow, Bary, Kosonych, Rako-
nich, Rathkolch és Ikaman helyiségekben Stiborichi Stibort és két
testvérét statuálták annélkil, hogy ellenmondás történt volna.) Da-
tum vigesimo octavo die introductionis et statucionis antedictarum
anno Domini superiorius expresso.

(Zsigmond királynak 1406-ki adományi privilegiumából,
mint alább.)

19. Stiboricezi Stibor pozsonyi gróf mint Zsig-
mond királynak tanacsadója. 1390.

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croa-
cie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendamus

tenore presencium singnificantes quibus expedit vniuersis, quod fidelis noster dilectus Thomas filius Kerchut de Bella Nostre Maiestatis adeundo conspectum obtulit nobis quasdam litteras olim Magnifici veri domini Georgij Bubek Reginalium Tauranicorum Magistri, inter ceteros honores Comitis de Thurach et de Liptow, super facto concambij cuiusdam sculpecie in dicta Bella existentis, ac molendini et vnius lanei ad dictam sculpeciam spectantis, que olim prefati Thome hereditaria extiterat, pro quadam porcione seu plantacione terre nostre Regalis deserta Ochkoualchota appellata, in predicto Comitatu de Thurach situata, per eundem dominum Georgium proutilitate et profectu antefate ville nostre Bella pridem celebrati, emanatas et confectas, supplicans Nostro Culmini humiliter et instanter, vt nos prefato concambio per dictum dominum Georgium celebrato nostrum consensum Regium dare dignaremur. Nos igitur attentes, quod prefatum cambium pro commoditate et utilitate communi dicte ville Bella, vt videlicet populi in ea existentes in consuetis censibus Regalibus commodosius a dicta sculpecie possessione possent reueari, celebratum extitit: supplicationibus nichilominus Magnificorum virorum dominorum Detrici dicti Bubek Regui nostri Selanonic Bani, ac Leustachij Magistri Curie nostre, nec non *Styborij Comitis Posoniensis* pro memorato Thoma apud Nostram Maiestatem factis clementer inclinati, predictas litteras concambij per sepedictum dominum Georgium inter partes premissas, vt plenius in ipsis exprimitur, datas et confectas, ratas atque gratas habendo, acceptamus, eisdem secundum omnes continencias ipsarum nostrum Regium consensum prebendo pariter et assensum; eidem Thome filio Herchett, et per eum Martino fratri suo vterino, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis prescriptam porcionem seu plantacionem terre Ochkowalehota vocate in Comitatu de Turach prelibato existentem, ex ambabus partibus cuiusdam riuuli Herlinche nuncupati habitam, iuxta metas eiusdem antiquas, cum omnibus eiusdem utilitatibus et pertinencijs vniueris, nove nostre donacionis titulo concambialiter dedimus, donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus perpetuo et irreuocabiliter possidendum, tenendam pariter et habendam; salvo iure alieno. Harum nostrarum testimonio litterarum, quas dum nobis in specie reportabuntur, informam nostri priuilegij redigi faciemus. Datum Bude tertio die festi